Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 99/2022

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Assembleia de Deus
Ministério do Belém (Campo de Piedade), na pessoa de Pastor Josias Alves
Lino, em razão do 1º ano na liderança da Igreja no Bairro São Judas, nesta
cidade.

J U S T I F I C A T I V A

         A Igreja se torna viva à medida que seus líderes avançam no cultivo da fé, da ação
missionária e da propagação da palavra de Deus, e, dentro desta dimensão, podemos
afirma que a Assembleia de Deus Ministério do Belém (Campo de Piedade) em
Tatuí, realiza, um trabalho memorável de santidade e transformação.

Na qualidade de comandante das atividades pastorais seja com seu ministério
pastoral ou com pregação itinerante da palavra de Deus, Pastor Josias Alves Lino, um
líder incontestável e um servo competente, em que, pela sua dinâmica de trabalho,
fortaleceu as bases da igreja, trazendo os leigos para serem agentes participes deste novo
tempo, e assim, testemunhamos a vidas transformadas, em que os seus fieis, se fazem
obreiros da prática do bem servir, da fraternidade e da evangelização.

Seu notável trabalho, sempre bem firme e disciplinado, se constituiu como um
grande colaborador da Igreja de Cristo, levando a sua mensagem forte de esperança, de
amor de vida, enaltecendo a fé como uma ponte que liga o homem a Deus.

Portanto, Pastor Josias Alves Lino se destaca pelo trabalho incansável pela
evangelização, na firmeza da fé e determinação nos projetos de crescimento da Igreja,
reconhecendo a dignidade com que cumpre sua missão nesta terra, rendemos esta
homenagem em forma de Moção de Aplausos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de março de 2022.

                                         PAULINHO MOTOS
                                Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
25

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: H

E
C

6-
B

A
86

-6
B

A
1-

4X
52

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HEC6BA866BA14X52, ou vá até o site
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: HEC6-BA86-6BA1-4X52

Câmara Municipal de Tatuí, 21 de março de 2022

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
25

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: H

E
C

6-
B

A
86

-6
B

A
1-

4X
52

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HEC6BA866BA14X52
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HEC6BA866BA14X52
		2022-03-18T11:50:08-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura